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Pranos� ky
- září
• Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří.
• V září mnoho požárů bývá, proto se 

obloha rdívá.
• Na deš�  v září rolníků moc záleží.
• Zářijový déšť polím potrava, zářijové 

spršky pro víno otrava.
• Po hojných deš� ch v září osení zimní 

se podaří.
• Bouřky v druhé polovině září přiná-

šejí mnoho větrů.
• Bouřka v září - sníh v prosinci.
• Ozve-li se v září hrom, bude v zimě 

zavát každý strom.
• Teplé září - říjen se mračí.
• Září víno vaří a co nedovaří, říjen do-

peče.
• Touží-li září po rose, bude v říjnu blá-

ta po ose.
• Jaké počasí v září, tak se i březnu vy-

daří.
• Září jezdí na strakaté kobyle.
• Září, na léto jde stáří.

Uzávěrka příš� ho 
čísla:

23. 9. 2022
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V září oslaví své krásné jubileum

 
 paní  ANDERLOVÁ ROZÁLIE
  ARDOVÁ RŮŽENA
  BARABÁŠOVÁ JANA
  ČERNÁ MARIE
  KRAHULCOVÁ MARIE
  NODESOVÁ MAGDALENA
  ŠMÍDKOVÁ MÁRIA
  TAŠNEROVÁ ALEXANDRA

 pan  BAŠTA JIŘÍ
  GRESCHNER RUDOLF
  HACKL STANISLAV
  KOCOUREK JOSEF
  KUBEC VÁCLAV
  RONGE JAROMÍR
  STRAKA KAREL
  TROJÁK ŠTEFAN

Všem výše uvedeným přejeme vše nejlepší, plno
životních radostí  a mnoho dalších let spokojeného života.
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Vážení spoluobčané,
v září nás čekají komunální volby, kde si 

zvolíte své nové zástupce do vedení obce. 
Musím říct, že poslední čtyři roky byly oprav-
du hektické a utekly jako voda. 
Dovolím si proto malý souhrn toho, co se v 
obci povedlo realizovat a připravit.
Začneme třeba oblastí dopravy. Je to oblast fi-
nančně náročná a bohužel  nekončící.  V tom-
to období se již jednou opravoval  „dřevěný 
most,“, ale jak se ukázalo, při dnešním zatížení 
se jeho životnost zkrátila na necelé 4 roky. Po 
konzultacích s odborníky proto připravujeme 
rekonstrukci mostu z jiného materiálu, který 
vydrží mnohem déle. Podařila se také rekon-
strukce čtyř místních komunikací a to v Před-
ních Loučovicích, U Kiliána, ve Sv. Prokopu a 
na „Katrman.“ Mimo to obec vynakládá každý 
rok přes půl milionu korun na opravu výtluků 
v komunikacích. Došlo také na opravu chodní-
ku u školky a opravu schodů u školy. Povedlo 
se připravit pod stavební povolení 5 nových 
parkovišť v obci a věřím, že na jejich výstavbu 
dojde v následujícím volebním období.
Z čeho mám opravdu radost je, že se podařilo 
kompletně rekonstruovat místní lékárnu a se-
hnat do ní provozovatele.  Věřím, že občanům 

dobře slouží a ušetří spoustu času, který člo-
věk předtím musel vynaložit na dojíždění pro 
léky do okolních obcí.
V tomto období se nám do obce vrátil také 
bankomat. Ač se to zdálo již skoro nemožné, 
povedlo se najít provozovatele, který nabídl 
akceptovatelné podmínky. 
Dalším důležitým projektem, který se povedl 
realizovat, byly nové vodní zdroje a moderni-
zace úpravny pitné vody. Je to projekt, který 
není tolik viditelný, nicméně pro obec velice 
významný. Po více jak 50letech tak obec není 
odkázána na odběr povrchové vody z Lipenské 
nádrže a získala tak zdroj kvalitní vody, který 
zajistí soběstačnost obce v zásobování pitnou 
vodou.
Nemalé prostředky jsme investovali také do 
požární ochrany. Podařilo se dokončit rekon-
strukci požární zbrojnice a postupně moderni-
zujeme také vybavení požární jednotky, které 
si hasiči pro svoji práci určitě zaslouží.
Co se týče volného času, začal v obci fungovat 
Kinoklub, který funguje v opravených prosto-
rách bývalého zrušeného kina a také Dětský 
klub v prostorách obecního úřadu, které vyu-
žívají místní maminky pro akce s dětmi.

V současnosti máme před dokončením také 
výstavbu 16 bytů, které nabídnou důstojné 
bydlení  zvláště lidem v seniorském věku.
Když se ohlédnu za těmito projekty, tak velká 
část z nich byla realizována za pomocí dotací. 
V získávání dotací je naše obec dlouhodobě 
úspěšná, což nám umožnuje uvést mnoho 
projektů do života. Pokud bychom se spoléha-
li pouze na vlastní rozpočet, nebyla by realiza-
ce mnoha projektů vůbec možná. Za poslední 
4 roky se obci podařilo získat na dotacích více 
jak 60 000 000,-- Kč.
Jak je to již v každé lidské činnosti, mnoho věcí 
se povedlo, některé méně a nějaké by člověk, 
po předchozí zkušenosti, dělal úplně jinak. To 
jsou věci, které bohužel přináší život a člověku 
se je daří řešit pouze životní zkušeností.
Ať už jste příznivci jakéhokoliv sdružení, kte-
ré se uchází o vaše hlasy v letošních volbách, 
prosím přijďte k volbám a vyjádřete svůj názor 
na další směřování obce. Předem Vám za Vaši 
účast děkuji.

- Ing. Jan Kubík, starosta obce Loučovice -

SLOVO STAROSTY

UZAVŘENÍ KNIHOVNY
Vážení čtenáři, knihovna bude v termínu od 1.9. - 7.10. 2022 zavřená z důvodu čerpání dovolené.

Děkuji za pochopení JaGr

Kalendář akcí v obci Loučovice

Říjen:
•	 Strašidelný karneval a Stezka odvahy 

Listopad:
•	 24. 11. Vánoční tvoření pro celou rodinu

•	 27.11. Rozsvícení „Vánočního stromu“

Prosinec:  
•	 10. 12. Vánoční jarmark

•	 Česko zpívá koledy 
•	 Vánoční posezení pro seniory 

•	 Vánoční klání o nejlepší….
•	 22.12. Živý Betlém 

A co nás čeká v roce 2023
•	 20.1.   Obecní ples 

•	 Únor:   Loučovický MASOPUST 

Sledujte plakáty, pořadatel si vyhrazuje právo na změnu.
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Jmenuji se Jan Vopátek, narodil jsem se v 
dubnu 1990 v Prachaticích. Od roku 1996 

provozujeme rodinnou půjčovnu motokár v 
Horní Plané, kde rodiče postavili dům a Lipen-
sko se tak stalo mým srdcovým domovem.
Po absolvování základní školy v Prachaticích 
jsem odmaturoval na Střední a Vyšší odborné 
škole cestovního ruchu v oboru Hotelnictví a 
turismus. Od té doby mám blízko k vaření a 
různým druhům kulinářství.
Protože se od roku 2002 věnuji karate a po 
zisku značného množství úspěchů pro mě byla 
jasná dráha trenéra ve sportu jsem vystudoval 
bakaláře na Jihočeské univerzitě, na Pedago-
gické fakultě, v oboru Tělesná výchova a sport. 
Navazující magisterské studium jsem absolvo-
val v Praze na Karlově univerzitě, Fakulta tě-
lesné výchovy a sportu, stejný obor.
Během studia mi přišla nabídka na učitelské 
místo ve Frymburku.
Zde jsem učil od roku 2015. Odučil jsem od 
první třídy až po devátou třídu značné množ-
ství předmětů, hlavně samozřejmě tělesnou 
výchovu a přidružené povinně volitelné před-
měty jako sebeobrana, karate, sportovní hry, 
florbal. Vyučoval jsem také pracovní činnosti, 
poté se zaměřením na vaření a pečení od stu-
dené kuchyně po celá menu. Dalším oborem 
byl anglický jazyk od páté do deváté třídy, ně-
mecký jazyk v osmé třídě, přírodopis v šesté 
a sedmé třídě, prvouka, přírodověda a vlasti-
věda.
Vedl jsem také množství kroužků, jako karate 
ve Vyšším Brodě, Sportovní kroužek pro děti, 

Kruhové tréninky pro dospělé a druhostupňo-
vé sportovce. 
Výhodou bylo také absolvování značného 
množství kurzů, kdy na základní škole jsou 
nejvíce využitelné kurzy cykloturistiky, vodní 
turistiky, gymnastiky, atletiky.
Pro pedagogický sbor jsem na seznámení do-
mluvil teambuilding programu Spolu to do-
kážeme ze ZŠ Dr. Malíka z Chrudimi, který je 
metodikou pro učitele ve vedení výukových 
seminářů a projektových dnů, se kterým mám 
z Frymburku výborné zkušenosti a který bude 
dle mého přínosem nejen na seznámení, ale 
samozřejmě pro celý dětský kolektiv.

Jak si představujete svůj první školní den no-
vého školního roku 2022-2023?

Můj první školní den si pamatuji hlavně z ná-
stupu do funkce učitele, kdy byl proslov paní 
ředitelky a pana starosty ve Frymburku.
Těším se, jak to bude probíhat u nás v Loučo-
vicích. Představa by mohla být, že se těším na 
všechny tváře, které tam budou. Tváře nadše-
ných prvňáčků i učitelů, kteří se těší na děti. 
Určitě i na ty, co by si rádi prodloužili prázdni-
ny, ale je jim jasné, že opět začne období školy. 
S tím navazuji na otázku druhou.

Máte rád změny a výzvy?

Změny a výzvy, to je tak nějak moje. Jsem 
chrlič nápadů, potřeboval jsem kolikrát argu-
mentovat, že vše nejde hned, ale s nějakou 

postupnou změnou. Nyní jsem si toho vědom 
a s tím i na doporučení pana Františka Frantá-
la jsem nastupoval do funkce. Změny ano, ale 
také pozorování a učení se stávajícímu proce-
su do začátku. Co jsem slyšel, učitelské řemes-
lo se v Loučovicích těší nadále úctě a učitelé 
a učitelky chodí do práce s radostí, stejně tak 
děti. To chci určitě zachovat, na to se těším.
Každá změna sebou přináší něco nového, ně-
kdy náročného, ale doufám, že funkčního a 
podpořeného ze všech stran.

Co pro vás znamenají Loučovice a čeho chce-
te v Loučovicích jako ředitel školy dosáhnou?

Loučovice jsou pro mě synonymem pevných 
základů, silných osobností ve škole přede 
mnou. Také jsou pro mě v současné době od-
počinkovým místem, byť všude jinde doslova 
zuří turistická sezóna.
Vize ředitele je šestiletá. Teprve po této době 
je možné říci, zda pod mým vedením se vize 
v celé šíři naplnila. Přihlásil jsem se do studia 
Lídr školy, které vedou republikové kapacity, 
jako třeba Hana Košťálová, se kterou se znám 
z projektu The Kellner's family foundation-
-Pomáháme školám k úspěchu, anebo Vítek 
Beran, ředitel ZŠ v Průhonicích. Jak jsem psal 
výše, určitě se chci do procesu začlenit a na-
dále školu rozvíjet tak, aby na ni byli pyšní ob-
čané, žáci, rodiče, učitelé a aby se stala dalším 
silným článkem v oblasti Lipenska.

Máte nějaké vzory a nemyslím jenom ty z uči-
telského prostředí?

V učitelském prostředí je to hlavně Bohunka 
Jochová, která byla mentorkou v mých učitel-
ských začátcích, ale také kamarádkou v dob-
rých i horších časech. Jinak celkově jsem si sa-
molibě vzorem sám. Snažím se žít tak, abych 
ničeho nelitoval a vždy pro danou věc udělal 
maximum.

Existuje nějaká maličkost, která Vás potěší, 
nebo Vám udělá radost?

Možná jste si všimli, že se pohybuji v Loučovi-
cích americkým vozem. Před dvěma lety jsem 
si splnil sen a tento vůz pořídil. Těší mě každý 
den. Mám kamaráda Tomáše, který americ-
kých aut parkuje dost a největší radost mi dělá 
je s ním servisovat.

Je něco co chcete vzkázat svým kolegům, žá-
kům a rodičům?

Na poslední pedagogické radě jsem kolegům 
řekl, že se určitě nemusejí bát změn. Těším se 
na spolupráci a spolutvoření prostředí školy a 
těším se, že budu moci předat své zkušenosti 
a nadšení celé škole.

- otázky kladl: Mgr. Daniel Hovorka-tajemník 
Úřadu obce Loučovice -

NOVÝ ŘEDITEL ZŠ A MŠ LOUČOVICE
IN
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Druhý tábor jsme si užili ve stylu výletů. Dobyli jsme Luč, vypravili se na výlet na Hlubokou, zažili jsme dobrodružství na vodě, přespali jsme v 
kempu.

Byla to pohoda a  paráda, kterou můžete vidět a cítit z připojených  fotografií.

Děkuji našim hasičům za skvělou spolupráci, za zapůjčení raftů a kormidelníků. Vedení obce děkuji za skvělou podporu, rodičům děkuji, že mi 
půjčili své ratolesti.

Moc se všichni těšíme se na další společná dobrodružství.

- JaGr -

DRUHÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
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Square dance club Šumaváček nebo také 
kroužek country tanců v září vstoupí do 

své 34. taneční sezóny. A jaká byla ta pomalu 
končící třiatřicátá? Kromě pravidelných čtvr-
tečních schůzek (bohužel poznamenaných 
covidovými zákazy scházení se) jsme si užívali 
tance na jednodenních i víkendových akcích. 
Absolvovali jsme tři víkendové semináře spo-
lečně s německými a rakouskými tanečníky. To 
je pro děti vždy velký zážitek. Na několik akcí 
jsme si zvali hostující lektory, aby děti poznaly 
i jiné taneční styly patřící do kategorie „coun-
try“, kterými se však v Šumaváčku pravidelně 
nezabýváme. Dva jednodenní semináře s ná-
plní line dance pod vedením pražského lektora 
Davida Dvořáka přinesly dětem nejen mnoho 
zábavy, ale především rozšířilo taneční obzory. 
Stejně tak, jako 30. ročník Celostátního setká-
ní dětských country tanečních souborů, který 
se nám po několika covidových odkladech
uspořádat ve Svratce. Za možnost uspořádat 
tuto akci patří velký dík paní Pavelcové a panu 
Pavelcovi, kteří nám poskytli velkorysý dar, 
Městu Vyšší Brod, které tuto akci významně 
finančně podpořilo i řadě drobných sponzorů.  
Bez těchto financí by se tato akce, jejíž první 
ročník odstartoval organizované dětské coun-
try taneční hnutí v ČR, nedala uspořádat. Mi-
mochodem – první tři ročníky této akce jsme 
v letech 1991 – 1993 pořádali v Loučovicích.
Do Svratky jsme si vyjeli ještě jednou na menší 
víkendový seminář. Taktéž jsme uspořádali ví-
kend plný tancování a her v Jindřichově Hrad-
ci. A závěr sezóny patřil návštěvě Salzburgu na 
tradiční square dance akci.

Pokud chcete přihlásit své dítě do našeho klu-
bu, pak vězte, že se scházíme každý čtvrtek 
v malé tělocvičně ve škole ve Vyšším Brodě 
(naproti cukrárně). Přesný termín zahájení 
najdete na www.sumavacek.cz, případně si 

můžete zavolat na 604 824 110 či napsat email 
na prochna@centrum.cz.

- Miroslav Procházka -

SDC ŠUMAVÁČEK VSTUPUJE DO 34. TANEČNÍ SEZÓNY

Jakmile se prázdniny přiblíží na dohled, vy-
rážíme s Royalem na vodu. Tentokrát jsme 

vzali raft, dvě kánoe a vydali se poprvé s od-
dílem splout Vltavu. Pár nedobrovolných 
koupání bylo, ale zahřáli jsme se výstupem 
na Jakobínku, ze které jsme řeku obdivovali s 
patřičným nadhledem. V červnu jsme po de-
set dní na plachetnici brázdili vody Lipenského 
moře, bojovali s deštěm, větrem i vlnami. Let-
ní tábor se pak nesl v duchu cestovatelském, 
kdy jsme společně s trabanty a Žlutým cirku-
sem objevovali svět.  Skupiny Egu a Babu tak 
zvládly přípravy na cestu, potíže s byrokracií či 
stavbu trabantů bravurně. Putovaly Hedváb-
nou stezkou, projely Afrikou, Jižní Amerikou, 
Austrálií, Indií, Čínou. Na cestě je čekaly mno-
hé překážky, ale i setkání s místní kulturou a 
gastronomií. Zlatým hřebem pak byla návště-
va náčelníka Dana Přibáně.

- 14.přední hlídka Royal Rangers -

LÉTO S ROYALEM



Jan Kubík   43 let, starosta obce

Petr Procházka
52 let, OSVČ

Stanislav Hackl
57 let, OSVČ

Eduard Benc
37 let, lékař

Josef Gondek
47 let, OSVČ

Jana Loudová
42 let, obsluha čerpací stanice

František Zimmermann
74 let, OSVČ

Lucie Bencová
35 let, lékařka

Jana Pařílková
38 let, kuchařka

Marie Bencová
68 let, lékařka

Jen krásné okolí nás nespasí. Chce to i odvahu, zkušenost a vytrvalost v dobrých myšlenkách na změny.

ENERGETIKA A DOTAČNÍ TITULY
 ▪ Z důvodu růstu cen energií provedeme energetický audit obecního majetku
a zahájíme potřebné kroky k co možná největším energetickým úsporám.

 ▪ Aktivně budeme sledovat a využívat dotační tituly tak, abychom co nejméně 
zatěžovali obecní rozpočet.

BYTOVÝ FOND
 ▪ Budeme pokračovat v rekonstrukci neobyvatelných obecních bytů tak, abychom 
dostali do nabídky co nejvíce bytů. Provedeme opravy společných prostor
v obecních domech. Vytvoříme podmínky pro výstavbu družstevních bytů v obci.

MÍSTNÍ KOMUNIKACE
 ▪ Opravíme dřevěný most, aktivně budeme pracovat na výstavbě nového mostu 
ve Sv. Prokopu. Postupně budeme rekonstruovat místní komunikace, dle jejich 
aktuálního stavu.

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ
 ▪ Dotáhneme do konce bezbariérový přístup na obecní úřad. Postavíme nová 
parkoviště v obci, na která jsou již vydána stavební povolení. Vybudujeme nové 
hřiště pro aktivity mládeže i dospělých. Aktivně budeme pracovat na revitalizaci 
parku u „Vily“ a parčíku u „Čtyřicítky.“

STARÉ SÍDLIŠTĚ
 ▪ Opravíme stávající chodníky a necháme vypracovat nové dopravní řešení 
starého sídliště tak, aby zde mohla vzniknout nová parkovací stání a chodníky. 
Vybudujeme nová stání pro popelnice a kontejnery.

DVOREČNÁ
 ▪ Dokončíme vodovod a odkanalizování lokality Dvorečná.

ZDRAVOTNICTVÍ, ŠKOLSTVÍ A KULTURA
 ▪ Aktivně budeme vyhledávat zubního lékaře pro naši obec.
 ▪ Provedeme modernizaci zdravotního střediska.
 ▪ Podpoříme rozvoj základní a mateřské školy.
 ▪ Zmodernizujeme kulturní dům.

MÍSTNÍ SPOLKY A PODNIKATELÉ
 ▪ Nadále budeme podporovat místní spolky. Podpoříme modernizaci místních 
sportovišť.

 ▪ Budeme podporovat místní podnikatele a živnostníky.

ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU
 ▪ Podpoříme dokončení cyklostezky do Vyššího Brodu a revitalizace „Spirova 
kanálu.“

František Fazekas
33 let, kameraman-produkční



HASIČI pro Loučovice
Vaše budoucnost, naše starostVaše budoucnost, naše starostV

Vážení spoluobčané,
rádi bychom Vám touto cestou představili program, nezávislých kandidátů „Hasiči pro Loučovice“, se kterým budeme letos
kandidovat v komunálních volbách do zastupitelstva obce. Hlavní prioritou bude zaměřit se na vnitřní problémy Loučovic a potřeby
našich občanů. Jsme tým, a tak budeme fungovat i v obecním zastupitelstvu. Naším cílem je fungující, prosperující obec a
spokojený život v ní.

Náš program
Obecní budovy a byty:
Máme několik obecních budov a bytů, které je potřeba co nejdříve opravit a
nabídnout k bydlení místním lidem, mladým rodinám, učitelům a
zdravotníkům, které chceme tímto do obce přivést.

•

Komunikace, chodníky a parkování:
Silnice a chodníky obce je potřeba opravit. Stejně tak nedostatečné parkování
chceme řešit výstavbou nových parkovacích stání.

•

Zdravotní středisko:
Nedílnou součástí naší obce by mělo být plně vybavené zdravotní středisko,
které bude zastřešovat praktického a dětského lékaře, zubaře, gynekologa a
rehabilitační centrum. Stejně tak chceme mít v obci dostupný 24/7
automatizovaný externí defibrilátor (AED).

•

Využívání místních podnikatelů a řemeslníkůVyužívání místních podnikatelů a řemeslníkůV :
V obci máme mnoho šikovných řemeslníků a podnikatelů, které je třeba více
využívat a zapojit do rozvoje obce a realizace obecních projektů.

•

Podpora klubů a spolků:
Naše obec se může pyšnit mnoha spolky a kluby, které nás výborně
reprezentují a vytvářejí mnoho aktivit pro místní děti. Uvědomujeme si, že jsou
důležitou součástí obce a chceme je dále podporovat veškerými možnými
prostředky.

•

Kontejnerová stání:
Výstavbou dalších kontejnerových stání chceme docílit zkrášlení obce a
zamezení vzniku nepořádku.

•

Hřiště nejen pro děti:
Pro všechny příznivce pohybu chystáme vybudovat venkovní workoutové
hřiště, kde se na čerstvém vzduchu zabaví úplně každý.

•

Vánoce:
V období Vánoc chceme vánoční výzdobou rozzářit všechny části naší obce.

•

Hřbitov:
Hřbitov je důstojné místo a chceme, aby také důstojně vypadalo, proto
budeme usilovat o opravu celého hřbitova.

•

Arnošt Porák:
V naší obci chceme vybudovat pomník Arnošta Poráka, který se velkou měrou
podílel na vybudování Loučovic, tak jak je známe dnes.

•

Naši kandidáti

Petr Štěpánek, 42 let, mistr tech. služeb•
Petr Galazka, 28 let, prac. tech. služeb•
Bedřich Konečný, 37 let, IT technik•
Libor Růžek, 34 let, OSVČ•
Jan Straka, 46 let, prac. tech. služeb•
Marian Levai, 47 let, profesionální řidič•
Lubomír Jirka, 57 let, vedoucí provozu•
Jaroslav Štich, 42 let, prac. tech. služeb•
Richard Bejdák, 24 let, kuchař•
Marie Hurdová, 40 let, stavební technik•
Josef TothJosef TothJosef T , 49 let, OSVČ•
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Vážení přátelé Senior klubu Loučovice, 
po prázdninové přestávce náš Senior klub 
opět rozjíždí svou činnost. Již v minulém čísle 
jste byli seznámeni s plánovanou činností  klu-
bu na měsíc září. Je pro vás připraven druhý 
výlet v tomto roce. Společně se vydáme do 
Znojma, v období vinobraní. Jako již tradičně, 
jeden výlet bývá méně náročný  na vzdálenost 
i památky a druhý výlet je náročnější časově i 
délkou trasy. Tento druhý výlet bude daleko, 
ale zato s bohatým programem i individuálním 

rozchodem. Část z vás navští ví Loucký klášter 
ve Znojmě. Prohlídka kláštera bude spojena i 
s degustací vín Znovínu Znojmo.  Jelikož ter-
mín výletu je stanoven na 8.9.2022 a Znojem-
ské vinobraní začíná den poté, jistě bude co 
ochutnávat i při volném individuálním rozcho-
du po Znojmě. Stravování bude individuální, 
dle představ účastníků. Nezapomeňte si s 
sebou vzít občanské průkazy na cestu autobu-
sem, pojedeme přes Rakousko.
V měsíci září začneme opět cvičit s fyziotera-

peutkou, četnost setkávání bude stejná, tj. 2x 
do měsíce v odpoledních hodinách. Potřebné 
pomůcky  ke cvičení budete mít  k dispozici v 
Senior klubu.
Senior klub vám zároveň připravuje na podzim 
řadu zajímavých akcí. 

Přeji vám pěkný konec léta a těším se na další 
setkávání.

- Mgr. Pavla Vachová, Senior klub Loučovice -

INFORMACE ZE SENIOR KLUBU LOUČOVICE



Loremiam, quis nostrud

emm

ip

mm

ipsu
mum

do
lloo

rorr
sii

tt a
mm

se
m

et
, c

on
se

ct
et

uee
rraa

ddii
ppiii

sc
in

Naší prioritou je zajištění
čerstvosti potravin

Již více než 75 let
Chladicí zařízení a technika, 
kterou ve firmě HAUSER
s pečlivostí vyrábíme, přispívá
k tomu, abychom si mohli denně 
vychutnávat čerstvé produkty. 

Využíváme moderní technolo-
gie, kvalitní materiály a důraz 
klademe i na promyšlený design. 
Potraviny, které si odnášíte
do svého domova, si tak zacho-
vávají původní kvalitu a chuť.



ZPRÁVY

Z ENGELU

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

Rodinnou fi rmu ENGEL založil v  polovině minulého 
století pan Ludwig Engel. Společnost se dále rozvíjela 
a v roce 1999 vznikla první myšlenka vyrábět rozvá-
děče i v České republice, konkrétně v Kaplici. Tehdy 
se spolu každý den potkával malý počet pracovníků, 
avšak postupně se výroba rozšiřovala a rozrůstala jak 
počtem zaměstnanců (v současné době přes 1 000 
pracovníků), tak zároveň rostla i rozloha závodu (nyní 
34 000 m²).

ENGEL si velmi váží svých zaměstnanců a nadále sta-
ví na rodinném přístupu v duchu rodinné fi rmy. Jsme 
velmi rádi, že se můžeme každoročně sejít s  těmi 
kolegy, kteří ve fi rmě slaví patnáctiletá a dvacetiletá 
jubilea, tedy jsou s námi od samého začátku. Pama-

tují, jak se kaplická výroba několikrát přesouvala do 
větších prostor. Pamatují, v jak malých týmech jsme 
začínali a jak se týmy postupně rozšiřovaly.

Na konci května 2022 opět proběhlo tradiční setkání 
zaměstnanců, kteří oslavili své patnáctileté a dvaceti-
leté pracovní jubileum ve fi rmě. Jubilanti zavzpomína-
li na vývoj kaplické pobočky a vyměnili si mezi sebou 
zážitky „pamětníků“. „Vážím si toho, že máme tolik 
zkušených a loajálních zaměstnanců v naší fi rmě. Vý-
ročí 15 a 20 let je již kus života. Děkujeme Vám za 
Vaši práci, podněty a fl exibilitu, i díky Vám jsme dnes 
jedním z  nejvýznamnějších zaměstnavatelů v  regio-
nu,“ uzavřel příjemné posezení u  kávy a  zákusku 
Peter Jungwirth, ekonomický ředitel závodu.

ENGEL OPĚT SLAVIL PRACOVNÍ JUBILEA


